

RADA MIEJSKA

2024-03-20

w Bierutowie

Stronia, 18. 03. 2024 r.

Irena Wysocka-Przybyłek
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie

Urząd Miejski

20. 03. 2024

w Bierutowie

Sz. P. Piotr Sawicki
Burmistrz Bierutowa

Interpelacja

w sprawie dowozu dzieci do placówek oświatowych z nieruchomości nr 47 w Wabienicach

W dniu 11.03.2024 r. uczestniczyłam w spotkaniu w sprawie lokalizacji szkolnego przystanku autobusowego na Cegielni w Wabienicach, tj. przy nieruchomości nr 47. Lokalizacja przystanku ma istotne znaczenie dla jednej z mieszkanek, która choruje onkologicznie, a której sześcioposobowej rodzinie przyznano lokal socjalny w budynku nr 47 o powierzchni 38,38 m², składający się z jednego pokoju i kuchni. Sprawa jest dobrze znana Burmistrzowi Bierutowa. Mieszkanca przyjęła lokal, ponieważ z racji choroby i konieczności finansowania leczenia, nie ma wielkiego wyboru, ale miała zapewnienie, że jej dzieci zostaną w odpowiedni sposób zaopiekowane. Wiadomym było, że nie będzie w stanie sama zaprowadzać dzieci na przystanek i że trzeba będzie ją w tym wspomóc, zapewniając bezpieczny transport dzieci do szkoły w Bierutowie.

W chwili obecnej przy współpracy z CUW w Bierutowie autobus szkolny zatrzymuje się przy kapliczce, ale jest to rozwiązanie doraźne, ponieważ odcinek jaki dzieci muszą pokonać wynosi około 1 km, nieoświetloną, nieutwardzoną drogą. W trakcie spotkania w dniu 11.03.2024 r. ustalono, że będą prowadzone dalsze rozmowy, aby pomóc mieszkance naszej gminy. Niestety, 14.03.2024 r. otrzymałam z Urzędu Miejskiego w Bierutowie informację, że w związku z autorytarną decyzją Burmistrza Bierutowa nie będzie dalszych rozmów i nie będzie lokalizacji przystanku na Cegielni w Wabienicach. Sprawa zamknięta.

W związku z tym uprzejmie proszę o wskazanie przyczyn takiej decyzji Burmistrza Bierutowa oraz o podanie w jaki sposób mieszkanka naszej gminy, wymagająca pomocy, ma w sposób bezpieczny zaprowadzać i odprowadzać dzieci na i z przystanku. Uczestniczący w spotkaniu urzędnicy wielokrotnie wskazywali, że bezpieczna droga na przystanek i z przystanku leży po stronie rodziców. Może należy w tej sytuacji rozważyć inne rozwiązanie. Może powinna mieć przyznany lokal komunalny w Bierutowie przy ul. Ceglanej 1/10. Lokal został wyremontowany przez Miasto i Gminę Bierutów dla lokatorów Świetlicy Wiejskiej w Stroni, którzy z przyczyn formalnych nie mogli go zająć. Aktualnie Burmistrz Bierutowa ogłosił przetarg na sprzedaż lokalu, a przecież wskazanym by było przeznaczyć go na wynajem dla osób w trudnej sytuacji życiowej. Przypominam, że rodzinie sześcioposobowej, z czwórką dzieci, przyznano lokal o powierzchni 38,38 m², składający się z jednego pokoju i kuchni. Lokal w Bierutowie przy ul. Ceglanej ma powierzchnię 60,70 m² i ma łazienkę. W lokalu socjalnym w Wabienicach. łazienkę, poważnie chorująca mieszkanka naszej gminy, musiała wykonać sama. Zresztą generalnego remontu wymaga cały przyznany jej lokal mieszkalny. Dobrze by było, żeby

wszyscy, włącznie z Burmistrzem Bierutowa i podlegającymi mu urzędnikami, mieli na uwadze, że w życiu różnie się układa i nie zawsze mamy wpływ na to co nas spotyka.

Oczekuję na wyczerpującą odpowiedź w tej sprawie.

Z poważaniem

Siera Wysoko Prądko



BURMISTRZ BIERUTOWA

ul. Moniuszki 12

56-420 Bierutów

tel.: (071) 314 62 51

fax: (071) 314 64 32

e-mail: bierutow@bierutow.pl

www.bierutow.pl

IR.7000.1.2024.AK

RADA MIEJSKA
2024-04-03
w Bierutowie

Bierutów, 02.04.2024 r.

Irena Wysocka-Przybyłek
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie

W odpowiedzi na interpelację z dnia 18.03.2024 r. (data wpływu do tut. Urzędu 20.03.2024 r.) w sprawie dowozu dzieci do placówek oświatowych z nieruchomości nr 47 w Wabienicach informuję, co następuje.

W związku z otrzymanym wnioskiem o umożliwienie dowozu i odbioru uczniów bezpośrednio z terenu cegielni w Wabienicach, w ramach badania zasadności wykonania przystanku we wskazanej lokalizacji przewoźnik świadczący ww. usługę poproszony został o przeprowadzenie przejazdu próbnego na teren cegielni z wykorzystaniem pojazdu, którym na co dzień wykonywane są kursy. Po wykonaniu przejazdu przewoźnik zaopiniował negatywnie możliwość techniczną wykonywania takich przejazdów. Mając na uwadze aktualną, trudną sytuację wnioskodawczynie, mimo obecnych trudności z odbieraniem dzieci przez przewoźnika bezpośrednio z terenu cegielni nadal aktualna jest propozycja wykonania przystanku przy zjeździe z drogi powiatowej na drogę wewnętrzną prowadzącą do cegielni, aby skrócić konieczny do pokonania odcinek drogi i wyeliminować konieczność przekraczania drogi powiatowej.

W odniesieniu do lokalu mieszkalnego przy ul. Ceglanej 1/10 o powierzchni 60,70 m² informuję, że posiada on status mieszkania komunalnego wchodzącego w skład gminnego zasobu mieszkaniowego. Po próbie wykorzystania go jako lokalu zamiennego, na mocy § 5 Uchwały Nr XXX/358/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 25 marca 2021r. w sprawie *Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2025*, został on wytypowany do sprzedaży. Niniejsza decyzja wypełniła zobowiązanie Burmistrza Bierutowa do realizacji postanowień uchwalonego w dniu 25.03.2021 r. prawa miejscowego. Natomiast lokal w Wabienicach 47/4 o powierzchni 38,38 m² jest lokalem socjalnym wchodzącym w skład gminnego zasobu mieszkaniowego. W dniu 17 maja 2022 r. lokal przekazano do dyspozycji p. Pawłowskiej Edycie na pozytywnie rozpatrzony wniosek o przydział lokalu z mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Bierutów złożony w dniu 25.01.2022r. Na podstawie § 5 ust. 2 pkt 1 ppkt b Uchwały Nr XXXV/419/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 września 2021r. w sprawie *zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Bierutów*, wnioskodawczynie nabyła uprawnienie do lokalu socjalnego, z uwagi na wysokość osiągniętych dochodów miesięcznych liczonych na jednego członka gospodarstwa domowego. W dniu 19.05.2022 r. p. Pawłowska Edyta podpisała stosowną umowę najmu socjalnego lokalu. Omawiane mieszkanie składające się z jednego pokoju i kuchni posiada dodatkowe pomieszczenia, które po

zaadaptowaniu pozwolą uzyskać dodatkowe dwie izby, co w efekcie spowoduje, że mieszkanie będzie posiadało 3 pokoje i łazienkę przy całkowitej powierzchni użytkowej ok. 84,50 m². Prace remontowo-adaptacyjne są w trakcie.

Podejmując decyzje w sprawie obu lokali mieszkalnych stosowano nałożone i obowiązujące przepisy prawa i należy zaznaczyć, że zarówno Burmistrz Bierutowa jak i Społeczna Komisja Mieszkaniowa nie pozostali obojętni na szczególny przypadek losowy mieszkanki naszej gminy.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza Bierutowa

Rafał Nowowiejski
Zastępca Burmistrza

Sporządzili:

Aleksandra Kluska
Inspektor ds. komunikacji i dróg
Referat Inwestycji i Remontów
tel. 71 314 62 51 wew. 56

Mariusz Ciechanowski
Inspektor ds. geodezji i ochrony środowiska
Referat Inwestycji i Remontów
tel. 71 314 62 51 wew. 14

Otrzymują :

- 1) Adresat
- 2) IR a/a